[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.09.2020                                                                                                                                     № 11

О внесение изменений в решение Совета
от 11.11.2019 № 16

В целях совершенствования нормативного правового акта и приведения                                    в соответствие с действующим законодательством,

Совет Черноярского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета от 11.11.2019 № 16 «Об установлении на территории Черноярского сельского поселения налога на имущество физических лиц»:
1) абзац 6 подпункта 1 пункта 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.»
2) в пункте 2 пункта 4 заменить слава «учреждениях» на слова «организациях»;
2) в абзаце 3 подпункта 2 пункта 3 заменить слава «предусмотренные» на слова «предусмотренных».
3) пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Признать утратившими силу решения Совета Черноярского сельского поселения:
от 20.11.2012 № 8 «О налоге на имущество физических лиц»;
от 29.11.2013 № 36 «О внесении изменений в решение Совета Черноярского сельского поселения от 20.11.2012 № 8 «О налоге на имущество физических лиц»;
от 25.11.2014 № 13 «О внесении изменений в решение Совета Черноярского сельского поселения от 20.11.2012 № 8 «О налоге на имущество физических лиц».
6. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
7. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Черноярского сельского поселения» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Черноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета.

Председатель Совета                                                                 Глава Черноярского
Черноярского сельского поселения                                       сельского поселения

  ______________      О.Д. Игнатенко                                         _____________     С.М. Еремин

СОВЕТ

ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15

.0

9

.20

20

№

11

О внесение изменений в

решение Совета

от

11

.

11

.20

19

№

16

В целях совершенствования нормативного правового акта

и

приведения

в соответствие с действующим законодательством

,

Совет Черноярского сельского поселения решил:

1.

Внести изменения в

решение Совета

от

11

.

11

.20

19

№

16

«

Об установлении на

территории Черноярского сельского поселения налога на имущество физических лиц

»

:

1) абзац

6 подпункта 1 пункта 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из кото

рых не

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для

ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального

жилищного строительства.»

2) в пункт

е

2 пункта 4

заменить слава «

учреждениях

»

на сло

ва «

организациях

»

;

2)

в абзаце 3 подпункта 2 пункта 3 заменить слава «предусмотренные» на слова

«предусмотренных».

3)

пункт

5

изложить в новой редакции

:

«

5. Признать утратившими силу решения Совета Черноярского сельского поселения:

от 20.11.2012 № 8 «О нал

оге на имущество физических лиц»;

от 29.11.2013 № 36 «О внесении изменений в решение Совета Черноярского сельского

поселения от 20.11.2012 № 8

«

О налоге на имущество физических лиц»;

от 25.11.2014 № 13 «О внесении изменений в решение Совета Черноярского с

ельского

поселения от 20.11.2012 № 8

«

О налоге на имущество физических лиц».

6.

Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со

дня его официального опубликования

.

7.

Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном изда

нии

«Информационный бюллетень органов местного самоуправления Черноярского сельского

поселения» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Черноярского сельского поселения в информационно

-

телек

оммуникационной сети

«Интернет».

8.

Конт

роль исполнени

я

настоящего

решен

ия возложить на контрольно

-

правовую

комиссию Совета

.

Председатель Совета                                                                 Глава Черноярского

Черноярского сельского поселения

сельского поселения

______________      О.Д. Игнатенко                                         _____________     С.М. Еремин

СОВЕТ   ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ       15 .0 9 .20 20                                                                                                                                        №   11       О внесение изменений в  решение Совета   от  11 . 11 .20 19   №  16       В целях совершенствования нормативного правового акта   и  приведения                                      в соответствие с действующим законодательством ,     Совет Черноярского сельского поселения решил:     1.   Внести изменения в  решение Совета   от  11 . 11 .20 19   №   16   « Об установлении на  территории Черноярского сельского поселения налога на имущество физических лиц » :   1) абзац  6 подпункта 1 пункта 3 изложить в новой редакции следующего содержания:   «хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из кото рых не  превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для  ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального  жилищного строительства.»   2) в пункт е  2 пункта 4   заменить слава « учреждениях »  на сло ва « организациях » ;   2)  в абзаце 3 подпункта 2 пункта 3 заменить слава «предусмотренные» на слова  «предусмотренных».   3)   пункт  5   изложить в новой редакции :   « 5. Признать утратившими силу решения Совета Черноярского сельского поселения:   от 20.11.2012 № 8 «О нал оге на имущество физических лиц»;    от 29.11.2013 № 36 «О внесении изменений в решение Совета Черноярского сельского  поселения от 20.11.2012 № 8  « О налоге на имущество физических лиц»;   от 25.11.2014 № 13 «О внесении изменений в решение Совета Черноярского с ельского  поселения от 20.11.2012 № 8  « О налоге на имущество физических лиц».   6.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со  дня его официального опубликования .   7.   Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном изда нии  «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Черноярского сельского  поселения» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Черноярского сельского поселения в информационно - телек оммуникационной сети  «Интернет».   8.  Конт роль исполнени я   настоящего   решен ия возложить на контрольно - правовую  комиссию Совета .         Председатель Совета                                                                 Глава Черноярского   Черноярского сельского поселения                                         сельского поселения        ______________      О.Д. Игнатенко                                         _____________     С.М. Еремин